UBND TỈNH QUẢNG BÌNH

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /QĐ-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày         tháng        năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 15/11/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ  h n  tư số 01/2014/  -  C  n à  23/4/2014 củ   h nh tr  Ch nh

phủ Qu  định vi c     d n   ph  du  t định hướn  chư n  tr nh th nh tr    ế

ho ch th nh tr ;
Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 26/4/2016 của UBND tỉnh Quảng

B nh qu  định chức năn  nhi m vụ, quyền h n và c  cấu tổ chức của Sở Xây d ng

Quảng Bình;

Căn cứ Quyết định số 2921/QĐ-UBND ngày 17/10/2014 của UBND tỉnh

Quảng Bình về vi c ki n toàn tổ chức và ho t động của Thanh tra Sở Xây d ng

tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Hướng dẫn số 569/TTr-TH ngày 05/11/2020 của Thanh tra Bộ Xây

d ng về vi c định hướng xây d ng kế ho ch thanh tra ngành Xây d n  năm 2021;

Căn cứ Hướng dẫn số 375/TTr-VP ngày 30/10/2020 của Thanh tra Tỉnh

Quảng Bình về hướng dẫn xây d n  chư n  tr nh  Kế ho ch th nh tr  năm 2021;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Xây d ng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định nà  “Kế ho ch th nh tr  năm 2021 của

Thanh tra Sở Xây d n ”.

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở chịu trách nhi m tổ chức triển khai vi c th c hi n

Kế ho ch nà   định kỳ báo cáo Giám đốc Sở và cấp tr n theo qu  định.

Điều 3. Quyết định này có hi u l c kể từ ngày ký. Chánh Thanh tra Sở Xây

d ng và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhi m thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- GĐ Sở XD;

- Thanh tra tỉnh;

- Thanh tra Bộ XD;

- Đăn  Website Sở XD;

- Lưu: V     r .

GIÁM ĐỐC

Lê Anh Tuấn

KẾ HOẠCH

Thanh tra năm 2021 của Thanh tra Sở Xây dựng

(Ban hành kèm theo Quyết định số:……..….../QĐ-SXD

ngày…….….tháng … …năm 2020 của Giám đốc Sở Xây dựng Quảng Bình)

Sở Xây d ng ban hành Kế ho ch thanh tra, kiểm tr  năm 2021, tập trung vào

những nội dung chủ yếu sau:

1. Thanh tra công tác quy hoạch và thẩm định:

Tiến hành thanh tra công tác Quy ho ch, thẩm định t i UBND các huy n, thị

xã, thành phố, cụ thể sau:

STT Đối tượng Nội dung thanh tra
Thời gian dự

kiến

1
UBND thị xã

B  Đồn

Thanh tra các công tác lập, thẩm định, phê duy t, quản lý các

quy ho ch được phân cấp   i i đo n từ 2015 đến 2020 và

công tác thẩm định, phê duy t các công trình d  án được

phân cấp,  i i đo n 2019 đến 2021

Quý I-IV

2
UBND huy n

Bố Tr ch

3
UBND huy n

Quảng Ninh

4
UBND Thành

phố Đồng Hới

5
UBND huy n

L  Thủy

2. Thanh tra các công trình dự án:

Thanh tra vi c chấp hành pháp luật về ho t độn  đầu tư     d ng của các Chủ

đầu tư, đ n vị và cá nhân liên quan t i các công trình, d  án, cụ thể:

STT Chủ đầu tư Tên công trình, dự án
Thời kỳ

thanh tra

Thời gian

dự kiến

1
UBND xã Lộc

Ninh

Các công trình, d  án do UBND xã Lộc Ninh làm

Chủ đầu tư
2018-2021

Quý I-II

2

Ban quản lý d

án đầu tư

d ng và phát

triển quỹ đất

huy n Minh

Hóa

Nhà lớp học 12 phòn   rường tiểu học thị trấn

Qu  Đ t

2018-2021 Đường Kè Hói Giun  i i đo n 3

Xây d ng chợ Hoá Tiến (GĐ 1)

Nước sinh ho t  ã  hượng Hoá

Đường từ quốc lộ 12A (xã Minh Hóa) - UBND xã

Tân Hóa (Cầu tràn tr n đườn ) ( GĐ3)

Xây d n   rườn   H& HCS Hoá S n  h ng

mục: Nhà lớp học (10p) hàng rào, khuôn viên, nhà

xe

Xây d ng mới nhà lớp học 2 tầng 8 phòng và cải

t o một số h ng mục  rường tiểu học Yên Hóa

Nhà lớp học và các phòng chức năn   rường

THCS Hồng Hóa (02 tầng 10 Phòng)

Nhà lớp học 2 tần  6 phòn   rường Mầm non

Minh Hóa

Công trình Mặt đường, vỉa hè tiểu khu 5, tiểu khu

7 thị trấn Qu  Đ t

3

 rường THPT

 h n Đ nh

Phùng

Các công trình, d  án do  rường THPT Phan

Đ nh  hùn  làm Chủ đầu tư
2018-2021

4
UBND phường

Phú Hải

Các công trình, d  án do UBND phường Phú Hải

làm Chủ đầu tư
2018-2021

5
Chi Cục kiểm

lâm tỉnh

Các công trình, d  án do Chi Cục kiểm lâm tỉnh

làm Chủ đầu tư
2018-2021

6
UBND xã

Quản  Hưn

Các công trình, d  án do UBND xã Quản  Hưn

làm Chủ đầu tư
2018-2021

7
UBND xã

Quảng Xuân

Các công trình, d  án do UBND xã Quảng Xuân

làm Chủ đầu tư
2018-2021

8
UBND huy n

Quảng Tr ch

N n  cấp  cải t o bãi rác thải hu  n Quản   r ch-

Gi i đo n II

2018-2021

Quý II-III

 iểu d  án bến cá  ết hợp dịch vụ hậu cần n hề

cá th n Hải Đ n    ã Quản   hú

X   d n  H  tần   hu tái định cư phục vụ  run

t m nhi t đi n Quản   r ch ( i i đo n 3)

9
UBND xã

Quảng Hợp

Các công trình, d  án do UBND xã Quảng Hợp

làm Chủ đầu tư
2018-2021

10
UBND xã

Quảng Phú

Các công trình, d  án do UBND xã Quảng Phú

làm Chủ đầu tư
2018-2021

11
UBND phường

Quảng Phúc

Các công trình, d  án do UBND phường Quảng

Phúc làm Chủ đầu tư
2018-2021

12
UBND phường

Quảng Thuận

Các công trình, d  án do UBND phường Quảng

Thuận làm Chủ đầu tư
2018-2021

13
UBND phường

Quảng Long

Các công trình, d  án do UBND phường Quảng

Long làm Chủ đầu tư
2018-2021

14
UBND phường

Quảng Thủy

Các công trình, d  án do UBND phường Quảng

Thủy làm Chủ đầu tư
2018-2021

15
UBND xã

Quảng Tân

Các công trình, d  án do UBND xã Quảng Tân

làm Chủ đầu tư
2018-2021

16
UBND xã

Quản  Văn

Các công trình, d  án do UBND xã Quản  Văn

làm Chủ đầu tư
2018-2021

17
UBND huy n

Tuyên Hóa

Cải t o, nâng cấp tuyến đường phụ cận giữa Thị

trấn Đồn  L  và  ã S n Hó

2018-2021

Quý III-IV

Nhà lớp học 4 phòng 2 tần  trường Mầm non Cao

Quảng

Nhà lớp học 4 phòng 2 tần  trường Mầm non Lâm

Hóa

Nõng cấp cầu khe Trợ xó Thuận Húa

Cải t o, nâng cấp Trụ sở Ban Quản lý d  án Đầu

tư     d ng và Phát triển quỹ đất huy n Tuyên

Hóa

Khắc phục trước mù  mưa bão cầu Khe Lèn, thôn

Tân ấp xã Hư n  Hó

Khắc phục khẩn cấp đường nội thị Thị trấn Đồng

lê

Xây d ng nhà lớp học trường Mầm non Thanh

L ng xã Thanh Hóa

18
UBND xã

Quảng Minh

Các công trình, d  án do UBND xã Quảng Minh

làm Chủ đầu tư
2018-2021

19
 rường THPT

Lê Hồng Phong

Các công trình, d  án do  rường THPT Lê Hồng

Phong làm Chủ đầu tư
2018-2021

20
UBND xã V n

Tr ch

Các công trình, d  án do UBND xã V n Tr ch

làm Chủ đầu tư
2018-2021

21
UBND xã Nam

Tr ch

Các công trình, d  án do UBND xã Nam Tr ch

làm Chủ đầu tư
2018-2021

22
UBND thị trấn

Phong Nha

Các công trình, d  án do UBND thị trấn Phong

Nha làm Chủ đầu tư
2018-2021

23
UBND xã Mỹ

Tr ch

Các công trình, d  án do UBND xã Mỹ Tr ch làm

Chủ đầu tư
2018-2021

24
UBND xã Hải

Phú

Các công trình, d  án do UBND xã Hải Phú làm

Chủ đầu tư
2018-2021

3. Thanh tra đột xuất và thanh tra độc lập tại các công trình:

Tiến hành th nh tr  đột xuất t i các công trình, d  án khi thấy có dấu hi u vi

ph m các quy định của Pháp luật về xây d ng thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước

của Ngành.

Tiến hành kiểm tra, nắm tình hình trật t  xây d ng tr n địa bàn toàn tỉnh. Thời

gian tiến hành được bố trí xen kẽ từ tháng 02 đến tháng 11 năm 2021.

Phối hợp với phòng thuộc Sở để tiến hành thanh tra, kiểm tr  đối với các lĩnh

v c thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước củ  N ành  hi được Lãnh đ o Sở yêu cầu.

Th c hi n các nhi m vụ khác khi Lãnh đ o Sở giao./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-07T10:46:50+0700
	HÀ NỘI
	Lê Anh Tuấn<tuanla.sxd@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-12-07T10:57:06+0700

		2020-12-07T10:57:25+0700

		sxd@quangbinh.gov.vn
	2020-12-07T10:58:34+0700

		2020-12-07T16:38:48+0700

		2020-12-07T16:39:02+0700